ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 1 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 101/2020 - GM

“Declara vago o cargo de Ajudante Geral, ocupado pela servidora SUELI DE

ALMEIDA DOS SANTOS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO

KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e considerando a disciplina contida no artigo 39, inciso VII, da Lei

Municipal nº 034/97,

R E S O L V E:

I – DECLARAR vago o cargo de Ajudante Geral, ocupado pela servidora SUELI DE

ALMEIDA DOS SANTOS, portadora da RG nº 9.271.445-4/SSP-PR e CPF nº 047.416.219-28, em virtude de seu

falecimento ocorrido em 10 de outubro de 2020.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº 079/2020-GM.

.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 13 de outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 2 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 069/2020 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

TIAGO DE
MOURA
CORDEIRO

CURITIBA -
PR

15/10/2020 16/10/2020 1,5 270,00

“C” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO - TFD NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA CAPITAL
DO ESTADO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 13 de Outubro de 2020.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 3 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2020-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob o
Nº. 054/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme
especificado no Edital.

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 96 (NOVENTA E SEIS) NOVAS
LUMINÁRIAS TIPO LED E DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, EM POSTES DA
COPEL, OBJETIVANDO A MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS
URBANAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
14hs00min do dia 28 de Outubro de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e
julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de
Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário,
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 14 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 4 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 112/2020
b) Licitação Nrº             :            65/2020
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 14/10/2020
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS

10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: FARMACIA UNIÃO DE GOIOERE LTDA
CNPJ/CPF: 02.948.338/0001-03

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INDICADA PARA LACTENTES NO
PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, QUE ATENDA ÀS
RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: FONTE PROTÉICA: LÁCTEA
(PROTEÍNAS DO SORO E/OU CASEÍNA); FONTE DE
CARBOIDRATOS: LACTOSE E/OU MALTODEXTRINA; FONTE DE
LIPÍDEOS: PREDOMINANTEMENTE GORDURA VEGETAL.
ISENTA DE GLÚTEN. ACONDICIONADO EM LATA DE 800
GRAMAS.

DANONE  LATA 30,00 44,50 1.335,00

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.335,00

QUARTO CENTENÁRIO, 14 de outubro de 2020.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 5 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.096/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADA: FARMACIA UNIÃO DE GOIOERE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 02.948.338/0001-03, estabelecida à

Av. Daniel Portela, nº 833, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante

legal, o Sr. GECONIAS SILVA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG Nº.

5.811.425-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 869.941.749-72, residente e domiciliado no Município de Goioerê, Estado

do Paraná.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de assinatura do
contrato podendo ser prorrogado.

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por
conta das seguintes dotações orçamentárias:
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. -
MATERIAL DE CONSUMO.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Outubro de 2020.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 6 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 65/2020, nos termos
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 65/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 112/2020

Contratada: FARMACIA UNIÃO DE GOIOERE LTDA CNPJ/MF: 02.948.338/0001-03
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS.

Valor: R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais)

Data da Assinatura: 14 de outubro de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  14 de outubro de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 7 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 14/10/2020.
EDIÇÃO Nº 0562                                                                                      Página 8 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0562  DATA 14 10 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO